XPS. Aw. {Monograma). In Dei nomine et eius imperium. 
Sciant omnes homines tara presentes quam futuri quod ego Elvira 
Roiz, gratia Dei Sancti Salvatoris abbatissa, cura omni conventu 
dominarum eiusdem monasterii una damus illam nostram terram 
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quam habemus in termino de Ribella scilicet in illa costa de iuao 
Sancto Christoforo, vobis Petro Ferrandez saccrdoti ut ponatiseam 
vineam sicut mos est a fundos térra. Et habet ipsa térra IIIIor af-
frontaciones: de prima parte, dona Maria del Arco: de secunda par
te, fllios de Michael Christovolez: de tercia parte, filies de Gunzal-
vo Padilla 2; de quarta vero parte, Martinus Ferrandez. Et quan
tum iste IIII01' affrontaciones includunt totum ab integrum sic do-
namus vobis cura introitu et regressu eius. De repeticione vero si 
aliquis ad disrumpendum istam cartam venerit vel venero, sive 
regia potestas sive populorum universitas, raaledictione perpetua 
feriatur; et lugeat penas inferni cura Juda traditore in inferno et 
non habeat partera in prima resurrectione cura Christo et Deo nisi 
cura Datan et Abiron quos térra vivos absorbuit; et pertet in coto 
regie parti C. morabetinos; et torrara dupplicatam vel melioratam 
in tali simili loco restauret. 

Facta carta huius donationis in notum diera Kalendas raai,luna 
XX:i i r , era Ma CCa XXXa VIa, regnante rege Adefonso in Tolete, 
et in Burgos et in Nagera simul permanente cura uxore sua regina 
dona Lihonor. Marinus, Burgensis episcopus; Didagus López de 
Fenar 3, alfierez regis; Gonzalvo Roiz, maiordomus curie regis; Gru-
terrius Diaz, merinus raaior regis. 

4 Hebilla que con el tiempo se llamó y continúa llamándose Vallejera 
del pueblo cercano del mismo nombre, está k unos cuatro kilómetros al 
N . E de E l Moral. Pertenece al partido judicial de Castrojeriz. Véase 
el documento de 13 de Junio de 1270 y Sal azar Pruebas pág. 654. 

s Kste personaje, que confirma una donación de García Garciez de 
Aza en 1159 (Salazar. Pruebas..., pág. 62J), era de la ilustre familia de los 
Padillas que tenían su casa fuerte y solar en Vallejera. 

3 Ya que se presenta la ocasión con gusto transcribimos aquí una 
carta de donación dada en 1192 por este personaje al monasterio bene
dictino de San Pedro de Arlanza; así de paso salvamos del olvido uno 
de los pocos documentos que sobre abadía tan notable han llegado 
hasta nosotros. Dice así: 

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit ómnibus hominibus tara pre-
sentibus quam futuris quod ego dompnus Didacus de Fenar una cum 
filio meo Lupus Didaci, spontanea volúntate, pro amore Dei et pro reme
dio animabus nostris concedimus et confirmamus vobis dompno M. Ab-
bati Sancti Petri de Arlanza, totique conventui eiusdem monasterii et 
ómnibus successoribus vestris domum de Quintaneis rubeis cum omni 
sua hereditate et omnes alias donationes et cum ómnibus juris suis quas 
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Et ego abbatissa Elvira Roiz qui hanc cartam mandavi scribere 
et coram his testibus firmare. Martinus Enfanzo testis; Martinus 
Roiz testis; Gonzalvo, filius de Domingo Ferrandez7 testis; Johannes 
de Ribilla testis; Don Domingo, filius de Peidro Martííiez, testis; Pe-
trus Martínez testis; Petrus Raimundo testis; Don Jague testis; Do
mingo Ysidrez [testis...]; Michael, filius do Peidro Belidez, testis; Johan 
de Moral testis. Et concilium de Kibüla visores, auditores et con-
flrmatores.